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Unteroffizier z 7. Fliegerdivision- Kreta 1941.

Kolekcja: Military Action Figures - skala 1/6- III
Rzesza.

Muzeum: Moje szaleństwa czyli Muzeum Jurgena.

Właściciel: Jurgen

 

Stan eksponatu: Bardzo dobry

Opis: Unteroffizier z 7.Fliegerdivision- okolice lotniska Malme, Kreta, 20. maja 1941. Podoficer
ubrany w standardowe, sukienne spodnie spadochroniarskie, fliegerblouse, nowszy wzór
butów dla spadochroniarzy (sznurowane od przodu), oraz hełm spadochroniarski. Na jego
oporządzenie składają się: pas skórzany z klamrą LW, szelki w wersji dla wojsk lotniczych,
chlebak z przytroczoną menażką i manierką, bagnet, jedna (prawa) ogólnowojskowa ładownica
na magazynki do MP40. Dwa zapasowe magazynki wetknięte luzem za pas. Spadochroniarz
uzbrojony jedynie w pistolet maszynowy MP40.  Opreacja Merkur, mimo ostatecznego sukcesu
i zajęcia Krety, okazała się tak naprawdę mentalną klęską. Zbytnia wiara w słabość
przeciwnika, przesadna wiara w doskonałość działania i wyszkolenia własnych wojsk oraz złe
planowanie zakładające że każdy element operacji pójdzie zgodnie z planem (brak planowania
zapasowego), doprowadził do bardzo poważnych strat. Przeciwnik okazał się odważny, zacięty
i nieustępliwy i pomimo popełniania błędów taktycznych, był trudnym przeciwnikiem. Część
operacji w ogóle nie doszła do skutku (desant morski) gdyż nie wzięto pod uwagę siły morskiej
przeciwnika. Ostatecznie, po dużych stratach, po uruchomieniu rezerw strategicznych Kreta
została zajęta ale gorycz strat oraz ich wpływ na jakość wojsk powietrznodesantowych w
Luftwaffe był tak duży że OKW pod naciskami Hitlera ostatecznie przestało planować poważne
operacjie powietrznodesantowe zaś elitarne jednostki spadochronowe zostały sprowadzone do
roli piechoty i poza lokalnymi, małymi operacjami dywersyjnymi nie wzięły już do końca wojny
udziału w żadnej, dużej operacji powietrznodesantowej. Skala 1/6. Sylwetkę złożono z detali
wyprodukowanych przez Dragon Models Ltd. oraz wykonanych własnoręcznie.  


